СОВЕТ
муниципального образования «Джанайский сельсовет»
Красноярского района Астраханской области

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.11.2020                                                                                          №9
с. Джанай

О внесении изменений в решение Совета МО «Джанайский сельсовет» от 24.08.2016 № 52 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Джанайский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», абзацем 4, подпунктом 1, пунктом 1, статьи 394 Налогового кодекса РФ, на основании Устава МО «Джанайский сельсовет», протестом Красноярской прокуратуры №48-2020 от 25.05.2020 «На положение о земельном налоге на территории Мо «Джанайский сельсовет», утвержденное решением Совета МО «Джанайский сельсовет» от 24.08.2016 № 52, Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет»
         РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета МО «Джанайский сельсовет» 24.08.2016 № 52 «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории муниципального образования «Джанайский сельсовет», следующие изменения:
2. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«- налоговая ставка не может превышать 0,3 процента в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3. В соответствии со статьей 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего решения в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области № 1.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Джанайский сельсовет» https://mo.astrobl.ru/vatazhenskijselsovet.
5. Направить настоящее решение в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
МО «Джанайский сельсовет»                                                        Р.Н.Кильдалиев

Глава муниципального образования
«Джанайский сельсовет»			          	                       С.Я.Джуманов